vista ou parcelado, conforme condições vigentes das 

operadoras; 

d) - Cartão de crédito recorrente, mediante autorização 

expressa do aluno para cobrança automática das parcelas 

mensais. 

6.3. A UniSãoMiguel garante ao aluno participante da 

campanha o valor promocional fixo de R$ 176,00 (cento e 

setenta e seis reais) por mensalidade, desde que o 

pagamento seja efetuado até a data de vencimento 

indicada no boleto ou fatura. O pagamento pontual 

constitui condição essencial para a manutenção do 

benefício promocional. 

6.4. Em caso de atraso no pagamento de qualquer parcela: